

عملیات وعده صادق و تحول در تاریخ غرب آسیا



عباس حاجنجاری

کارشناس سیاسی

فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها می‌گویند بعد از حمله ایران حماس اعتماد بیشتری پیدا کرده و راحت‌تر در مذاکرات نه می‌گوید. در نقطه مقابل سخنان آقای بلیتکن وزیرامورخارجه امریکا در نشست اعضای شورای همکاری خلیج فارس است که در آن متأثر از ضرب‌های که سیستم دفاعی غرب در منطقه از این عملیات متحمل شده، صریحاً خواستار یکپارچگی دفاعی جدی‌تر اعراب خلیج‌فارس در مقابل ایران می‌شود. بلیتکن در این سفر که هفتمین سفر بعد از عملیات طوفان الاقصی و نخستین سفر بعد از حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و عملیات وعده صادق است، در نشستی در ریاض در شورای همکاری خلیج‌فارس تأکید می‌کند که ایالات‌متحده در هفته‌های آتی با این بلوک متشکل از شش کشور عربی در مورد یکپارچه‌سازی دفاع هوایی و موشکی و همچنین تقویت امنیت دریایی گفت‌وگو خواهد کرد. او با اشاره به حملات موشکی ایران علیه دو مرکز نظامی صهیونیست‌ها می‌گوید: «این حمله ضمن نشان دادن تهدید حاد و فزاینده ایران به ما یادآور می‌سازد که همکاری در زمینه دفاع یکپارچه تا چه اندازه ضروری است.»

بازتاب‌ها و پیامدهای عملیات وعده‌صادق نشان می‌دهد که تأثیر آن در روند تحولات منطقه غرب آسیا به‌گونه‌ای است که از دیدگاه بسیاری از کارشناسان این منطقه، باید تاریخ تحولات آن را به دو بخش قبل و بعد از عملیات تقسیم کرد.

این مدعا آنگاه بهتر قابل درک خواهد بود که اهداف راهبردی غرب در ایجاد رژیم صهیونیستی در سرزمین فلسطین بیشتر مورد توجه قرار گیرد. رژیمی که در نقطه آغاز برای زمینه‌سازی تسلط‌غرب بر کشورهای اسلامی و از بین بردن دغدغه نسبت به گسترش اسلام به سمت غرب ایجاد و به غده‌ای سرطانی برای درگیرسازی کشورهای اسلامی باهم تبدیل و به‌ویژه بعد از جنگ جهانی دوم، تمام توان خود را برای شکست اعراب و فلسطینی‌ها در جنگ‌های چندجانبه اعراب اسرائیل و جلوگیری از پیروزی آنها به کار گرفت و به توفیقات زیادی در رساندن صهیونیست‌ها به آن زمان نایل ت یافت نزدیک شده بود، اما با پیروزی انقلاب اسلامی و در امتداد آن شکل‌گیری نیروهای چپه جنبه‌های فلسطین و دیگر کشورهای منطقه و تقابل ۴۴ ساله با این رژیم که اوج این عملیات طوفان الاقصی بود، هیمنه اطلاق‌اعی و امنیتی رژیم دچار فروپاشی شد، و به همین دلیل امریکا و رژیم صهیونیستی بعد از این انقلاب صهیونیستی از مقاومتی، به بی‌سابقه‌ترین جنبه‌ها دست یازیدند و چهره واقعی تمدن غرب را با اقدامات وحشیانه و تروریستی علیه زنان و کودکان فلسطینی به جهانیان نشان دادند و این اقدامات نیز به رسوایی بیشتر غرب و شکل‌گیری موج جدیدی از قیام علیه راکب‌های غرب و آن هم در دانشگاه اسرائیل انجامیده‌است.

عملیات وعده‌صادق نشانگر تحول در راهبردهای نظام جمهوری اسلامی ایران در مقابل رژیم صهیونیستی و امریکا و دیگر قدرت‌های سلطه‌گر غربی است، برنامه‌ریزی دقیق و هوشمندانه ایران در قبال یک جنگ و پهنادی ایران ایجاد کرده و نشان داد که ایران در عین بهره‌گیری توانمندی نظامی درون‌از ظرفیت بالایی در هماهنگی میان دیپلماسی و میدان برخوردار است.

رخ‌نمایی از قدرت بازدارندگی ایران و اثبات غیرقابل‌پیش‌بینی بودن پاسخ‌های بعدی ایران و اینکه دیگر ایران هیچ حمله‌ای را بدون پاسخ نخواهد گذاشت از دیگر ویژگی‌های این عملیات است. این عملیات نشانگر قدرت و توان ایران در مقابله با چهار قدرت بزرگ اتمی جهان و حمایت چندین کشور دیگر است.

عملیات وعده‌صادق که با سلاح‌های تمام ایرانی انجام شد، نشانگر قابلیت و توانمندی تولیدات دفاعی ایران و اثبات وعده‌های گذشته ایران در پاسخ به اقدامات دشمن در صورت تعرض به ایران است. با توجه به اینکه این اقدام ایران تنها تنبیه متجاوزان با بهره‌گیری از ۲۰ درصد ظرفیت‌های آماده به کار نیروی هوا و فضای سیاه پاسداران انقلاب اسلامی بود.

عملیات موفقیت‌آمیز وعده‌صادق توسط سیاه پاسداران انقلاب اسلامی از داخل ایران منتج به تثبیت معادله جدید بازدارندگی بر اساس شرایط بعد از عملیات طوفان الاقصی در منطقه غرب آسیا خواهد شد و در چار‌چوب این معادله جدید رژیم صهیونیستی دیگر نمی‌تواند از شرایط «اسباب بز و در امان باش» استفاده کند و پس‌ازاین می‌بایست پاسخ مستقیم ایران را در محاسبات اقدامات خود در منطقه مدنظر قرار دهد.

عملیات وعده‌صادق در محیط داخلی منجر به تقویت انسجام ملی و افزایش اطمینان و اعتماد مردم به توانمندی نیروهای مسلح در دفاع از منافع ملی شده و در سطح منطقه نیز موجب تقویت موقعیت منطقه‌ای ایران و بازتولید سرمایه سیاسی و اجتماعی در محیط منطقه‌ای برای قدرت سخت و نرم ایران و جبهه مقاومت گشته و ارتقای جایگاه ایران در افکار عمومی مردم منطقه را بر دی داشته و خواهد داشت.

مخبر آخر

برخلاف جریان آزاد اطلاع‌رسانی

رژیم صهیونیستی شبکه الجزیره را

تعطیل کرد!

کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو تصمیم به قطع فعالیت شبکه خبری الجزیره قطر در اراضی اشغالی گرفته است.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید که فعالیت شبکه خبری الجزیره در اراضی اشغالی متوقف خواهد شد. دفتر اصلی این شبکه در قطر مستقر است. نتانیاهو در پیامی در رسانه اجتماعی ایکس، نوشت: کابینه به ریاست من به اتفاق آرا تصمیم گرفت که کانال فتنه‌انگیز الجزیره در اسرائیل تعطیل شود.

روزنامه عبری‌زبان هآرتس گزارش داد که کابینه رژیم صهیونیستی به ششمو کروی، وزیر ارتباطات این رژیم اجازه داده است دستور توقف پخش این شبکه را در اراضی اشغالی به زبان عربی و انگلیسی صادر کند. این تصمیم شامل بستن دفاتر الجزیره در اراضی اشغالی و مصداه تجهیزات مورد استفاده کارکنان این شبکه به استثنای تلفن و رایانه است.

همچنین از وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی خواسته شده که دسترسی از اراضی اشغالی به وب‌سایت این شبکه را محدود کند. بر اساس تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی، کروی این اختیار را دارد که با اتکا به قانون تازه تصویب شده در تنظیم تعطیلی مؤسسات رسانه‌ای، فعالیت این شبکه را به مدت ۴۵ روز ممنوع کند. روز ممنوع شدن به پاسخ الجزیره‌ای در تصمیم را به شدت محکوم کرده و متعهد شد که به پوشش «جسورانه و حرف‌های» خود ادامه دهد. الجزیره گزارش‌های میدانی جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را تهیه می‌کند.

۲ جوان

۴ خبر اول

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص):

افق ۱۰ سال آینده مقاومت دیدن دارد

در عملیات وعده صادق ۲۴۰ جنگنده امریکا و ناتو به کمک اسرائیل آمدند



امین ارموی استنیم

دریای سرخ، شرق مدیترانه، قبرس و فلسطین اهداف اصابت کرده، به مراتب اهمیت کمتری دارد. عملیات وعده صادق، عبور از بازدارندگی خودساخته و توهمی رژیم صهیونیستی بود که تصور می‌کرد با تکیه بر قدرت‌های امریکا و ناتو، بازدارندگی‌اش تضمین شده است.

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) افزود: وقتی که دیدند رهبری ایران تصمیم قاطع خود را برای تنبیه متجاوز اسرائیلی گرفته‌است، همه با هراس به کمک اسرائیل آمدند. امریکا با حمایت کامل و گلچینی از قدرت‌های ناتو به ویژه انگلیس و فرانسه و برخی کشورهای منطقه، لایه‌های دفاعی متعددی در برابر قدرت تهاجمی موشکی و پهنادی ایران ایجاد کردند و در جغرافیایی به وسعت حداقل یک میلیون کیلومتر مربع بر فراز فضاهای عراق، اردن، شمال عربستان،

۴ گزارش

جعفر بزرگ

عباس میلانی، سلطنت‌طلب سابقاً همکار ساواک:

خیزش دانشجویان آمریکایی کار ایران است!

امریکایی و اروپایی می‌گوید: «قدرت رسانه‌ای آیت‌الله خامنه‌ای را می‌توان در دانشگاه‌های امریکا و اروپا مشاهده کرد؛ آنچه در دانشگاه‌های امریکا اتفاق می‌افتد، نتیجه فعالیت‌های گسترده تشکیلاتی ایران و نهاد «جامعه‌المصطفی» است.»

وی در توضیح ادعای خود اضافه می‌کند «به نظر من جمهوری اسلامی تشکیلات گسترده‌ای دارد. در خصوص امریکا من مطالعه کردم و دو عجیب‌ترین حرف‌هایی که هیچ‌وقت تصور نمی‌شد از سوی این افراد زده شود در این مدت بیان شده است. سکانس اخیر این طنز سخنیف را عباس میلانی یازی کرد و گفت که «خیزش دانشجویان امریکایی کار ایران است.

میلانی قیل از انقلاب و در دوران جوانی گرایش‌های چپ و کمونیستی داشت اما بعد از آن که برای پاره‌ای از توضیحات به سوادک احضار شد، جذب این سازمان‌ها آمینتی گردید. استاد دانشگاه تبدیل به پادو ساواک شد. بعد از انقلاب هم از کشور خارج شد و در رسانه‌های مختلف همواره از تبلیغ کنندگان سلطنت‌است که تلاش‌های او تا به امروز بی‌ثمر باقی مانده و هر چه به سمت سلطنت دویده کمتر رسیده است.

میلانی در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های ضد انقلاب در تحلیل اقدامات اعتراضی دانشجویان

| روزنامه جوان | شماره ۲۰۲۰ | دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۲۷ شوال ۱۴۴۵

پایگاه

سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۲۳۰۴

از حاشیه تا متن

تقی ذراکام

روزنامه‌نگار



کتاب‌داری کتاب‌خوانی و باقی‌قضا یا!

آنها که زندگی شخصی رهبر عزیز انقلاب را بیشتر پیگیری می‌کنند، می‌دانند که یکی از جذابیت‌های تقریباً اختصاصی آقای خامنه‌ای، سطح بالای مطالعه اوست. این مطالعه گسترده هم فقط شامل کتاب‌های فقهی و دینی و مذهبی نمی‌شود و بسیار فراگیر است. از تاریخ ایران و جهان و ادبیات مثل شعر و رمان گرفته تا زندگنامه‌ها و خاطرات مشاهیر بزرگ داخلی و خارجی و شخصیت‌های فرهنگی و هنری و شهیدان انقلاب و دفاع مقدس و مدافعان حرم. نکته جالب اینکه ایشان از دوران جوانی تاکنون اکثر زمان‌های معروف جهان را خوانده و جالب‌تر اینکه خواندن بسیاری از آنها را به دیگران توصیه کرده‌اند. نگاه کنید به کتاب مختصر و مفید «من و کتاب» و ببینید که مثلاً چگونه به آثاری از لنو تولستوی و الکسی تولستوی گرفته تا میخائیل شولوخف و ویکتور هوگو و رومن رولان اشاره می‌کند و نقاط قوت این آثار را برمی‌شورد. بگذریم از آن اظهار نظر شگفت درباره رمان «بنیوان» که اوایل انقلاب از ایشان شنیده شد. اینها را داشته باشید تا معلوم شود نگاه شخصیت فرهنگی بزرگی مثل رهبر انقلاب اسلامی به چنین نویسندگان شاخصی چگونه است و نگاه ما چگونه باید باشد. اما می‌خواهم در اینجا به یکی از نویسندگان بر کار و خوشنام و بزرگ جهان اشاره کنم که همیشه دقت در زندگی او برای من هم جذاب بوده است و هم اعجاب‌آور؛ نویسنده‌ای که برای نگارش تنها یکی از آثار خود بیش از ده‌هزار عنوان کتاب را از ابتدا تا انتها خواند و به حدود یک‌صد هزار عنوان کتاب مراجعه مکرر داشت تا تمام صفحات کتابش فقط استناد به نظرات مخالفانش باشد نه موافقان. کسی که برای نگارش این کتاب و دقت در نقل قول‌ها به چهار کشور دیگر سفر کرد و به کتابخانه‌های آنجا رفت و گاه شب‌ها از مدیر کتابخانه اجازه گرفت و تا صبح به مطالعه و یادداشت‌برداری پرداخت تا کوچک‌ترین خالی در ارجاعات و منابع کتابش نباشد. او کسی نیست جز عالم بزرگ علامه شیخ عبدالحسین امینی صاحب اثر گرانسنگ «الغدیر»؛ کسی که ۷۱ سال پیش بزرگ‌ترین کتابخانه تخصصی منطقه را با ۶۵ هزار جلد کتاب در نجف اشرف بنیان گذاشت.

همچنین به زندگی عالم دیگر مسلمان علامه محمدتقی جعفری نگاه کنید که در طول ۱۵سال زندگی، بیش از ۸۰ جلد کتاب در موضوعات مختلف دینی (۲۷جلد ترجمه و تفسیر نهج‌البلاغه)، ادبی (۱۵جلد تفسیر مثنوی معنوی مولوی) و کتاب‌هایی در موضوعات دیگر نوشت که همگی حاوی نظرات و تأملات عمیق این بزرگمرد فرهنگ اسلامی و ایرانی است.

به علامه محمدرضا حکیمی نگاه کنید که در عمر ۸۶ساله خود بیش از ۱۰۰عنوان کتاب عمیق نوشت که تنها نگارش یک عنوان آن یعنی «الحیات» در ۱۲جلد، ۱۱سال با همکاری دو برادر بزرگوارش طول کشید تا یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین منابع مربوط به زندگی و زیست فردی و اجتماعی و حکمرانی اسلامی بر اساس نص آیات قرآن و احادیث معصومین علیهم‌السلام باشد.

یادی هم کنیم از عالم بزرگ شیخ عباس قمی صاحب «مفاتیح‌الجنان» که در هر کتابه ما ایرانیان و نیز بسیاری از شیعیان جهان یک نسخه این کتاب در کنار قرآن کریم، زینت‌بخش کتابخانه‌ها و محل مراجعه دائمی و روزانه مردم است؛ که در عمر ۶۵ساله خود، ۶۳جلد کتاب تأثیرگذار و مهم نوشت و منتشر کرد.

از پس‌فردا سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران کار خود را آغاز می‌کند تا باز هم مثل همیشه دانشجویان و دانش‌آموزان و همه مشتاقان کتاب و مطالعه به سوی آن بشتابند و با کیسه‌های پر از کتاب به خانه‌ها و خوابگاه‌های خود بازگردند.

اما جای این سؤال، امسال هم مانند سال‌های پیش، باقی است که من و شمای خریدار کتاب در تولید علم و تحقیق و پژوهش‌هایی که نقطه آزمانی آن را در نمونه‌های لاش‌نشان دادیم چه سهمی داریم؟ اصلاً بیاییم یک سؤال ساده‌تر را جواب دهیم: سهم من و شما در خوانش این همه کتابی که می‌خریم چقدر است؟ چرا آمار مطالعه ما پایین و ناامیدکننده است؟ چرا روزبه‌روز، به کم‌خوانی بیشتر مبتلایم‌شویم و آمار نگران‌کننده میزان مطالعه رو به بهبود نمی‌رود؟ لطفاً میزان وقتی را که صرف خواندن پست‌های دوسه پاراگرافی در فضای مجازی می‌کنیم جزو زمان و میزان مطالعه خود به حساب بیاورید؛ چه عوامل و چه اثرهای بی‌خوسته یا ناخوسته در این فاصله بسیار زیاد ما با نویسندگان و پژوهشگرانی که نام برده‌ام و تلاش‌های خیره‌کننده علمی و تحقیقی آنها نقش دارند و چگونه می‌توانیم این فاصله‌های زیاد را کم کنیم؟ آیا ما شایسته کتاب خریدن شده‌ایم یا تشنه دانستن و تولید علمیم؟

مجاهد شهید آیت‌الله سید حسن مدرس در پاسخ به در خواست اوهرزاداش مبنی بر تهیه و خرید چندین کتاب نوشت: «... در باب کتاب و لایقی به سبب استماعیل می‌نویسم، لکن شما نشانه‌مند باشید که

کتاب جمع نمودن غیر از علم فراگرفتن است. شما تحصیل کنید، کتاب خودش پیدا می‌شود.

آب کم جوشتنگی آور به دست

تا بجوشد آب از بالا و پست»

گزیده‌خبر

مهدی فضائلی:

مسیر اجرایی

با انتخاب نماینده اصلاح‌توسیم می‌شود

فعال سیاسی با بیان اینکه انتخابات دور دوم مجلس به لحاظ اهمیت تفاوتی با انتخابات دور اول ندارد، گفت: مشارکت بالایی مردم در دور این دوره نشناط عمومی را به نمایش می‌گذارد.

مهدی فضائلی در گفت و گو با ایرنا درباره اهمیت حضور مردم در دور دوم انتخابات مجلس اظهار داشت: انتخابات دور دوم مجلس شورای اسلامی از نظر اهمیت تفاوتی با انتخابات دور اول آن ندارد و همه آن مواردی که باعث حائز اهمیت است، مشارکت در در انتخابات دور اول مجلس است. در این دوره نیز به همان اندازه تأثیرگذار است. مشارکت و حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی به دلیل جایگاه مجلس و نقشی که نمایندگان مردم می‌توانند به واسطه بهبود روند قانون‌نگاری در کشور و نیز نظارت بهتر و دقیق‌تر بر اجرای قوانین داشته‌باشند، شما نمایندگان حائز اهمیت است و این موارد در دور دوم انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم مانند دور اول انتخابات نمایندگان وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه مشارکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی از دو بعد حائز اهمیت است، عنوان کرد: در بعد اول، این اهمیت مربوط به مجلس شورای اسلامی و جایگاه اصلی آن در حوزه قانون‌گذاری است که وظیفه تقنین قوانین کشور و ریل‌گذاری را بر عهده دارد و در حقیقت این مجلس است که مسیر اجرایی و آینده کشور را ترسیم می‌کند. در بعد دوم، اهمیت مجلس شورای اسلامی به بحث نظرات آن بر اجرای صحیح قوانین بازمی‌گردد که این امر توسط نمایندگان مجلس انجام می‌شود و این نظرات هر چه دقیق‌تر و سالم‌تر انجام‌شود، می‌تواند در اجرای قوانین و در اینکه دستگاه‌های اجرایی وظایف‌شان را بهتر و دقیق‌تر انجام دهند، بسیار مؤثر باشد.

بیر محمد ملازی- کارشناس مسائل افغانستان - درباره چرایی مواضع مولوی عبدالحمید در حمایت از طالبان به انصاف نیوز گفته بود که «درباره مولوی عبدالحمید باید یکسری از مسائل را در نظر گرفت. او رهبر اهل سنت ایران و طالبان هم یک گروه سنی است؛ از اینکه طالبان قدرت بگیرد، قاعدتاً استقبال می‌کند. مولوی‌های اهل سنت ایران و طالبان در یک نوع از مدارس درس خواندند، این موضوع خود به خود باعث ایجاد حمایت می‌شود.

خاستگاه فکری مولوی‌ها و طالبان به هم نزدیک است، به علاوه اینکه شاید محاسبات اهل سنت در ایران این باشد که یک گروهی براساس ایدئولوژی اهل سنت قدرت می‌گیرد، همین به شکل طبیعی مورد حمایت مولوی‌ها است.»

از قضا آنان کسانی هستند که بارها در کنار سایر مذاهب ایرانی مقابل تروریسم تکفیری و وهابی ایستاده‌اند و شهید هم شده‌اند، اما افرادی‌هایی این میان هستند که به کل جامعه ایرانی ضربه وارد می‌کنند.

^[1] آنها که زندگی شخصی رهبر عزیز انقلاب را بیشتر پیگیری می‌کنند، می‌دانند که یکی از جذابیت‌های تقریباً اختصاصی آقای خامنه‌ای، سطح بالای مطالعه اوست

^[2] آنها که زندگی شخصی رهبر عزیز انقلاب را بیشتر پیگیری می‌کنند، می‌دانند که یکی از جذابیت‌های تقریباً اختصاصی آقای خامنه‌ای، سطح بالای مطالعه اوست

^[3] آنها که زندگی شخصی رهبر عزیز انقلاب را بیشتر پیگیری می‌کنند، می‌دانند که یکی از جذابیت‌های تقریباً اختصاصی آقای خامنه‌ای، سطح بالای مطالعه اوست